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1.  Visjon, verdigrunnlag og hovedmål 

 

Visjon:  Et inkluderende og åpent møtested. 

 

Verdigrunnlag: Kristen tro og handling slik det kommer til uttrykk i Bibelen og i Den 

norske kirkes bekjennelsesskrifter. 

 

Hovedmål: Ilen menighet ønsker å være en inkluderende og åpen folkekirke-

menighet i nærmiljøet, som formidler Kristi budskap med raushet, 

varme og glede. Vi engasjerer oss i omsorgen for hele mennesket. Dette 

ønskes oppnådd gjennom (i alfabetisk rekkefølge): 

 

Barne- og ungdomsarbeid 

Diakonalt arbeid 

Gudstjenester 

Kulturelle aktiviteter 

Medarbeiderskap 

Representasjon i styrer, utvalg og råd 

Samarbeid med Kirkevergen og KFiT 

Samarbeid med lokale krefter 

Samarbeid med prost 

Åndelig fornyelse 

 



3 

 

2. Menighetsrådets sammensetning 

 

Frem til Kirkevalget 14.09.2015 hadde Ilen menighetsråd følgende sammensetning: 

 

Leder:   Tore How. 

Nestleder:  Elin Fjeldseth (til 24.02.2015), Thor Eggen (fra 28.04.2015). 

Faste medlemmer: Marianne Westermann Bangsund, Gry Haug Binde, Marit Bøttcher, 

Thor Eggen, Elin Fjeldseth (til 24.02.2015), Haldor Kjeldstad, Per-Olav 

Lundemo og Sigrid Sørflakne samt Thormod Høyen - sokneprest. 

Varamedlemmer: Odd Gynnild, Tore How og Anders Johnny Pihl samt Lars Sperre -

kapellan (vara for soknepresten). 

 

 

Etter Kirkevalget 14.09.2015 hadde Ilen menighetsråd følgende sammensetning: 

 

Leder:   Tore How. 

Nestleder:  Britt-Inger Volden. 

Faste medlemmer: Tore How, Steinar Nordal, Anders Johnny Pihl, Jann Elling Reitan, 

Mikaela Vettenranta Rønstad, Ingrid Sandstad, Anita Saksvik og Britt-

Inger Volden samt Åshild Brenne - fungerende sokneprest. 

Varamedlemmer: Turid Kufaas Berntzen, Odd Gynnild, Roald Iversen, Lena Hilde 

Mortensen (til 19.01.2016) og Sissel Harriet Statle samt  Lars Sperre - 

kapellan (vara for soknepresten). 

 

 

3. Ansatte i menigheten 

 

Menigheten hadde i 2015 følgende ansatte: 

 

Sokneprest:    Thormod Høyen (til 01.10.2015). 

Prest / fungerende sokneprest: Åshild Brenne (fra 18.05.2015 / 01.10.2015). 

Kapellan:    Lars Sperre. 

Kantor:     David Scott Hamnes - 50 % stilling. 

Vikarierende menighetspedagog: Amanda Kvande Gerhardsen (til 08.04.2015). 

Menighetspedagog:   Guro Gaustad Anderssen - 50 % stilling.  

(fra 07.04.2015). 

Menighetsforvalter:   Nina Sandstrøm Angelsen - 40 % stilling. 

Diakon:    Ingvild Svalastoga - stilling delt med Sverresborg. 

Kirketjener:    Siv Alice Meådal - 25 % stilling (til 31.03.2015). 

Vikarierende kirketjenere: Sondre Østensen, Audun Strømme og Mikaela 

Vettenranta Rønstad.  

Kirketjener:    Fredrik Samdal - 25 % stilling (fra 29.11.2015). 

 

 

4. Nettsider 

 

Ilen menighets nettsider, som finnes på nettadressen http://ilen.kirken.trondheim.no/, er i 

løpet av 2015 blitt fornyet i samsvar med Den norske kirkes nye nettprofil. Nettsidene har i 

2015 stort sett vært oppdatert av menighetsforvalter. I 2016 vil sidene bli oppdatert av både 

ansatte og medlemmer av menighetsrådet.  

http://ilen.kirken.trondheim.no/
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5. Statistikk       2014  2015 

 

Innmeldt i kirken:             0         1 

Utmeldt av kirken:           46       41 

 

Døpte bosatt i soknet:           56       39 

Konfirmanter:            40       44 

Viede i soknet:           12         7 

Gravferder:            52       52 

 

Gudstjenester totalt:           56       57 

Familiegudstjenester:             8       11 

Gudstjenester med nattverd:          28       42 

Nattverdsgjester:         810             1 646 

 

Musikkandakter/kulturelle  

arrangement/konserter:          27       36 

Deltakere:                  5 609  6 755 

 

Kirkeofringer:        kr. 112 267    kr. 144 733 

Fast givertjeneste:       kr.   11 500    kr.   12 800 

Andre gaver / innsamlinger / aktiviteter:    kr. 266 338    kr.   75 675 

 

Beløpet på kr. 144 733 under Kirkeofringer består av følgende: Offer til menighetens arbeid 

kr. 95186 og offer til andre kr. 49 547 (ca. 34 %). 

 

Beløpet på kr. 75 675 under Andre gaver / innsamlinger / aktiviteter består av følgende: Gaver 

til Ilen Menighetsblad kr. 47 360, annonser i Ilen Menighetsblad kr. 25 200, gaver til flygel i 

Ilen kirke kr. 1 565 og andre gaver kr. 1 550. 

 

 

6. Menighetens aktiviteter / tiltak 

 

Se side 7 - 24. 

 

 

7. Representasjon 

 

Tore How  Medlem, Kirkelig Fellesråd i Trondheim (KFiT) (til 19.10.2015). 

Britt-Inger Volden Medlem og medlem i arbeidsutvalget, KFiT (fra 19.10.2015). 

Elin Fjeldseth  Varamedlem, KFiT (til 24.02.2015). 

Thor Eggen  Varamedlem, KFiT (fra 24.02.2015 til 19.10.2015). 

Anita Saksvik  Varamedlem, KFiT (fra 19.10.2015. 

Thormod Høyen Medlem, styret for Fjellseter kapell (til 01.10.2015). 

Åshild Brenne Medlem, styret for Fjellseter kapell (fra 01.10.2015). 

Ole Møllerløkken Medlem, styret for Fjellseter kapell. 

Lars Sperre  Varamedlem, styret for Fjellseter kapell (vara for soknepresten). 
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8. Misjonsarbeid 
 

Menighetens misjonsprosjekt er Fokus Thailand, nærmere konkretisert ved prosjektene Barn 

og utdanning (bistand) samt Kirkelig undervisning (budskap). Misjonskomitéen leverer 

egen årsmelding, se side 13. 

 

 

9. Ilen menighetsblad  

 

Redaksjon: 

 

Edel Lundemo, ansvarlig redaktør. 

Kari-Anne Husevåg Gjettum, redaksjonsmedlem. 

Tore How, redaksjonsmedlem og korrektur. 

Ingrid Risan, korrektur. 

Marthe Synnøve Berg og Finn Nilsen, fotografer. 

   

I 2015 utkom Ilen Menighetsblad med 4 nummer. Menighetsbladet leverer egen årsmelding, 

se side 11 - 12. 

 

 

10. Frivillig innsats 

 

Den frivillige innsatsen i menigheten er 

omfattende, både gjennom foreninger, ut-

valg og komitéer og fra enkeltpersoners 

side. Ordningen med kirkeverter og frivil-

lige som medliturger (tekstlesere) bidrar til 

å engasjere menigheten i selve gudstjenes-

ten. En rekke musikere har spilt gratis 

under gudstjenestene, som takk for at de får 

bruke Ilen kirke og / eller Menighetssalen 

som øvingslokale. 

 

Ilen menighet har etablert et godt sam-

arbeid med Ila Frivilligsentral AS, hvor 

menighetsrådet er generalforsamling. Det 

er ønskelig å videreutvikle samarbeidet 

med Frivilligsentralen - ikke minst for å 

utnytte potensialet som ligger hos alle de 

som driver og de som kan tenke seg å drive 

ulike typer frivillig arbeid i Ila. Frivillig-

sentralen er både koordinator og pådriver 

når det gjelder frivillighet, noe som er 

viktig for at arbeidet i Ilen menighet 

fortsatt kan preges av en høy grad av 

frivillighet i bydelen. Den frivillige inn-

satsen har vært stor på mange områder.  

        Foto: Trude Lien  
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Her nevnes (i alfabetisk rekkefølge): 

 

Babysang 

Ila-dagene ("Ila-dagan") 

Ila Frivilligsentral AS 

Ila Velforening 

Ilen kirkes venner (IKV) 

Innsamlinger 

Julekonsert "Vi synger julen inn" 

Konfirmantsamlinger 

Kulturprosjektet "Vi åpner våre hjerter" 

Medarbeiderfest 

Menighetens hyggestund 

Misjonsfest 

Olavsfestdagene (Kirkehagen) 

Trosopplæring 

 

Menighetsrådet takker alle som på hver sin måte bidrar til å holde hjulene i gang. 
 

         

11. Utfordringer 
 

Noen av menighetens utfordringer i tiden fremover: 

 

a) Øke oppslutningen om gudstjenestene i Ilen menighet. I større grad benytte sang- og 

musikk-krefter som finnes blant Ila-boere.  

 

b) Etablere besøkstjeneste i Ilen menighet gjennom samarbeid mellom menighetsråd og 

diakoniutvalg. Rekruttere frivillige til denne oppgaven. 

 

c) Utvikle tilbudet om deltakelse i menighetsarbeid, slik at så mange som mulig, særlig 

nye Ila-boere og yngre mennesker, integreres i fellesskapet.  

 

d) Bidra til at arbeidet med innvendig restaurering av Ilen kirke samt restaurering av 

kirkens Claus Jensen-orgel, igangsettes. Det ble fra KFiT satt av midler til dette 

arbeidet i 2015 og 2016. Arbeidet med den innvendige restaureringen kom ikke i gang 

i 2015 på grunn av Riksantikvarens manglende oppfølging. Se side 17. 

 

e) Få tilsatt diakon for Ilen menighet med kontorplass i Ilen menighetshus. Den nå-

værende ordningen med diakon delt med Sverresborg menighet og med fast kontor-

plass i Sverresborg kirkesenter, er ikke tilfredsstillende. 

 

 

12. Økonomi 

 

Drifts- og balanseregnskapet 2015 ble godkjent på menighetsrådsmøte 15.03.2016. Ved-

rørende menighetsrådets årsmelding, menighetens drifts- og balanseregnskap med noter og 

revisors beretning, se side 25 - 32. 

 

Trondheim, 15.03.2016 

 

For Ilen menighetsråd 

Tore How 

Leder 
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Diakoniutvalget - Årsmelding 2015 
 

Diakoniutvalget har i 2015 bestått av: Aud Berg, Odd Gynnild, Ole Møllerløkken, Ingrid 

Sandstad, Lars Svengaard, Lars Sperre (kapellan) og Ingvild Svalastoga (diakon). Det har 

vært holdt 5 møter i diakoniutvalget. Den diakonale virksomhet har i 2015 omfattet følgende: 

 

Menighetens hyggestund 

Det er et godt og jevnt oppmøte på menighetens hyggestund som foregår hver 1. torsdag i 

måneden. Lars og Ingvild har i fellesskap kommet fram til en rekke personer det er mulig å 

invitere, og Lars har kontaktet forskjellige aktører. Vi har blant annet fått høre fra lederen ved 

det jødiske museet, fra livsglede for eldre og misjonsprosjektet til Ilen menighet. I juni reiste 

vi på tur til Frosta og Tautra med ca. 50 deltakere fra hyggestunden. Dette var en svært 

vellykket tur med godt humør og god mat på tross av dårlig vær. Vi samarbeider med 6. trinn 

ved Ila skole. De sender ca. 8 elever hver gang for å hjelpe til med servering, rydding og 

loddtrekning - noe vi setter stor pris på. Kjøkkendamene er trofaste og stiller opp gang på 

gang, og diakoniutvalget er i gang med å tenke på ny rekruttering til å hjelpe til med 

forberedelsene. 

 

Sorgarbeid. 

Ingvild har administrativt ansvar for sorgarbeidet i Byåsen prosti. Dette er egentlig prostens 

ansvar som i de fire prostiene i Trondheim har blitt delegert til fire diakoner. Det arbeides 

kontinuerlig med å starte sorggrupper for etterlatte ved dødsfall. Ofte består gruppene av folk 

fra ulike sogn og prosti for at det skal kunne startes en gruppe. De som har mistet noen det 

siste året, fikk invitasjon til å delta på en temakveld om sorg både i januar og i september. 

Mange fikk invitasjon til begge kvelder for at de selv skulle få velge når det passet for dem i 

forhold til sin egen sorgprosess. I Byåsen prosti ble det gjennomført tre sorggrupper i 2015, i 

tillegg til en som ble startet opp på tampen av året. Noen av våre sørgende var også med i 

grupper i Hoeggen og Strindheim på høsten. 

 

Ilen kirkes venner (IKV) kom med et generøst og flott tilbud om å dekke de økonomiske 

utgiftene med å dele ut blomster til etterlatte i Ilen menighet før jul. Dette har vært gjort 

tidligere i regi av den forrige diakonen, og det var fint å få tatt opp tradisjonen igjen. 

Diakonen og diakoniuvalget gikk rundt med i alt 18 blomster til etterlatte. 4 var ikke hjemme 

(flere forsøk) og 1 ønsket ikke oppmerksomheten. De andre 13 var svært takknemlige, og det 

kom gode samtaler ut av gesten. Dette er noe diakoniutvalget og diakonen ønsker å fortsette 

med. 

 

Adresseavisens juleinnsamling. 

Ingvild har tatt over jobben med å registrere søknader til Adresseavisens juleinnsamling, og 

det kom inn 70 søknader fra beboere i Ilen menighet. Av disse var det 10 stykker som ikke 

kvalifiserte til å få gavekort på mat av ulike årsaker.  

 

Trondheim, 20.01.2016 

 

For diakoniutvalget 

Ingvild Svalastoga 

Diakon i Sverresborg og Ilen menigheter 
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Gudstjenesteutvalget - Årsmelding 2015 
 

 

Gudstjensteutvalget i Ilen menighet (GU) 2015 har bestått av følgende valgte medlemmer: 

Astrid Grude Eikseth (leder), Odd Gynnild (fra MR), Eva-Lotte Schei, Bjørg Sand og Bente 

Egeland (permisjon til 01.10.2015 da hun sluttet). Faste medlemmer er David Scott Hamnes 

(permisjon vår 2015), Lars Sperre og Thormod Høyen (til 01.08.2015) og Åshild Brenne (fra 

01.08.2015). På et par møter har prost Kirsten Almaas deltatt. 

 

GU har i 2015 hatt 5 møter (15.01., 25.03., 25.08., 20.11. og 11.12.) og behandlet 27 saker. 

Møtene har vært holdt i Ilen menighetshus. Medlemmene har etter tur stilt opp med åpnings-

ord, møtereferater og litt å bite i. Gudstjenesteutvalget har som oppgave å arbeide med 

spørsmål knyttet til gudstjenestelivet i Ilen menighet og rapporterer til menighetsrådet, som 

oppnevner leder og medlemmer. Gudstjenesteutvalget ønsker å bidra til et levende 

gudstjenesteliv i Ilen. Viktige saker i 2015 var: 

 

Blomstertjenesten 

Blomstertjenesten, som ble etablert 1. september 2014, har fortsatt 

godt samarbeid med Byåsen Blomster om å få blomster lørdag 

ettermiddag, gratis eller mot et mindre beløp. De fire ansvarlige, 

Sissel Statle, Gullaug Dybdahl, Eva-Lotte Schei og Astrid Grude 

Eikseth har utvekslet erfaringer og GU har formidlet til Byåsen 

Blomster at det er ønskelig å benytte blomster etter kirkeårets 

liturgiske farger. GU fikk innvilget kr. 3000 til et blomsterfond fra 

Ilen kirkes venner (IKV) og ca. en tredjedel av beløpet er nå brukt. 

Stor takk til Byåsen Blomster, IKV og blomsteransvarlige!  

 

Forhold ved vanlige gudstjenester med og uten dåp 

- Medliturgens rolle: Temaet har vært en gjenganger for å skape klarhet i rollen og felles 

forståelse for alle som har medansvar: prest, medliturg, kantor og kirketjener. 
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- Felles planleggingsmøte foran gudstjenesten med alle ansvarlige: Et forsøk med felles 

planlegging for liturg, medliturg og kantor torsdager kl. 16-17 ble vedtatt i GU, men måtte 

oppgis p.g.a. vansker med å finne felles møtetid. I stedet møtes alle 1 time før gudstjenesten. 

  

- Kommunikasjon med den gudstjenestefeirende menighet: Å få til god kommunikasjon med 

menigheten har vært viktig for GU. Vi har vurdert bl.a. annet nye måter å gi kunngjøringer på, 

forenkling av den ordrike starten og tydeligere tekst om gangen i gudstjenesten. Dette har ført 

til ny produksjon av info-ark om gudstjeneste høsten 2015. GU har også anbefalt at det ikke 

fotograferes under selve dåpen, men at det er åpent for fotografering ved døpefonten etterpå. 

 

Alternative kveldsmesser/kveldssamlinger 

Alternative opplegg for gudstjenester hver fjerde uke har vært drøftet på flere møter, også 

med prosten til stede. Det har dreid seg om alt fra planlegging, innhold og betegnelse til 

deltakere og målgrupper med ulike behov. Alternative kveldssamlinger kan ha ulik karakter, 

f.eks. kveldsmesse, salmekveld, kveldskonsert, samtalekveld o.a. Dersom arrangementet er en 

"gudstjeneste", er presten gudstjenesteleder og må inkludere nådehilsen, evangelietekst, 

Herrens bønn og velsignelse, eventuelt med alternative uttrykksformer. GU arrangerte åpent 

kveldsmøte onsdag 29. april med tema "Troens uro" v/Eva-Lotte Schei. Møtet var vellykket, 

men med få fremmøtte til tross for kunngjøring under gudstjenesten og egen flyer. 

 

Revisjon av liturgi for hovedgudstjenester i Ilen menighet 

De nye liturgiene har nå fungert i 

vel to år, og etter en utprøvingstid 

kan menighetene justere dem. 

Prosten har formidlet at biskopen 

ikke ser for seg de store endringer 

ved denne revisjonen. Når MR 

behandler saken, vil GU-leder 

kunne redegjøre for GUs 

anbefalinger. Prosten fremmer 

saken overfor biskopen. GU har nå 

utarbeidet en anbefaling for 

hovedgudstjeneste med og uten dåp. 

GU har også nedsatt en komité for 

opplegg for lokalt utformede 

kirkebønner. Å revidere liturgien 

for familiegudstjenester skjer på 

februarmøtet 2016. 

 

 

Trondheim, 15.01.2016 

 

For Gudstjenesteutvalget 

Astrid Grude Eikseth 

Leder 
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Hovedutvalg for kultur - Årsmelding 2015 
 

Arbeidsområder: Kirkeorgel, arrangement, Ilen kirke - restaurering. 

Leder: Per Olav Lundemo                                                                                                

Nestleder: Elin Fjeldseth 

 

Orgelkomité: Ivareta orgel/rehabilitering: 

David Scott Hamnes, Gullaug Lereim Dybdahl, Martin Schmidt, Per Holm og Marit Bøttcher. 

Ingen møter i 2015. 

 

Arrangementskomité: 

Gerd Aaberg, Gunnhild Roald, Børge Pedersen, Marit Bøttcher, kantor og sokneprest. 

Komitéen har i løpet av året vært med å arrangere følgende arrangementer: 

 

1. Julegrantenning.  

2. Medarbeiderfest. 

3. Konfirmantarrangement. 

4. Ila-dager.  

5. Menighetens hyggestund. 

6. Julekonsert med Iver Kleive (avlyst). 

7. "Vi åpner våre hjerter". (Kulturprosjektet sender inn egen årsmelding ved David Scott 

Hamnes). 

 

Ilen kirke - utsmykking/restaurering: 

Gullaug Lereim Dybdahl, Pål Berntzen, Edel Lundemo, Kari Anne Gjettum, Bente Egeland 

og Mai M. Leksen.                                                                                                                  

(Ilen kirke- utsmykking/restaurering sender inn egen årsmelding ved Gullaug Lereim 

Dybdahl). 

 

Billedkunst i Ilen kirke og Ilen menighetshus: 
Komitéen har bestått av Gullaug Lerheim Dybdahl, Ole Møllerløkken og Per Olav Lundemo. 

All billedkunst er nå registrert med motiv, teknikk, størrelse, kunstner, årstall og plassering. 

Videre er alle bilder og gjenstander fotografert av Finn Nilsen. Det gjenstår nå å koordinere 

bilder og tekst til et hefte som viser kunsten i Ilen. 

 

Trondheim 15.01.2016 

 

Per Olav Lundemo 
Leder 
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Ilen Menighetsblad - Årsmelding 2015 
 

 

    
 

Redaksjon:  

 Kari-Anne Husevåg Gjettum, medlem 

 Tore How, medlem og korrektur 

 Ingrid Risan, korrektur  

 Marthe Synnøve Berg og Finn Nilsen, fotografer 

 Edel Lundemo, ansvarlig redaktør og annonseansvarlig 

 

Generelt om bladet:  
Årgang:    91. 

Antall utgivelser per år:    4. 

Antall sider:   Nr. 1: 36, nr. 2: 36, nr. 3: 36 og nr. 4: 40 sider. 

Farger:    Omslag pluss (normalt) de fire midtsidene . 

Opplag:    4300 - 4100. 

Vedlegg:   Nr. 1: Gavetalong.  

Redaksjonsmøter:  Tre pluss diverse kontakt per e-post og telefon. 

 

Oppgaver: 

 Ansvarlig redaktør lager disposisjon, redigerer stoffet og har kontakt med bidragsytere 

og trykkeri.  

 Disposisjonen gjennomgås på redaksjonsmøte. 

 Hvert redaksjonsmedlem får/har ansvar for egne sider. Vi nevner: 

o Kari Anne intervjuer kjente og ukjente og skriver artikler basert på intervjuene. 

o Tore har ansvaret for "Ord med på veien". Vi får dypere kunnskap om salmer 

etc. 

o Tore har også ansvaret for kontakten mot menighetsrådet. 

o Edel har dette året vært "annonsesjef". 

 Tekst oversendes redaktør til avtalt frist. 

 Stoffet videresendes til Ingrid som leser korrektur fortløpende. 

 På oppdrag fotograferer Finn og eller Marthe. Vi er i så måte fortsatt i en svært heldig 

situasjon. 

 Edel har fortløpende kontakt med trykkeriet. 

 Tore leser sluttkorrektur direkte med trykkeriet. 

 

Sammen håper vi å bidra til at bladet blir et "lim" i bydelen vår. 



12 

 

Stoff: 

To nye serier så dagens lys:  

 "Sognegrenser for Ila og Bymarka", ført i penn av Ole Møllerløkken. 

 "Skatten på loftet", ført i penn av Kari-Anne H. Gjettum etter stoff mottatt fra Hilda 

Gjønvik. 

 

Trykk: 

Som i 2014 er det nå Fagtrykk AS i Fossegrenda som er vårt trykkeri. Vår kontaktperson er 

Kristin Helland. Vi mottar årlig ryddig tilbud fra firmaet. Markedet har vært svært jevnt i pris 

for denne typen oppdrag. Vi etterspør service og gode utformingskunnskaper.  

 

Distribusjon: 

- Per Olav Lundemo 

- Tore How 

- Nina Angelsen 

 

Ca. 40 blad sendes ut per post. Øvrige blad distribueres via frivillige bladbærere. Også i så 

måte er vi i en svært heldig situasjon. 30 personer møter trofast opp når bladet foreligger. De 

fleste henter bladposen sin selv, noen får den brakt "på døra". Ett bladbud har takket for seg i 

2015. To bud har byttet rute. Marit Bøttcher er kommet til som nytt bud - noe vi takker varmt 

for. Flere blokker har låst hoveddør. Dette vanskeliggjør adkomst. Det arbeides fortsatt med å 

finne kontaktpersoner i disse blokkene.  

 

Fem personer står fremdeles på liste over "ønsker ikke Menighetsbladet i min postkasse". 

Aktuelle bud får påminning om dette ved hver utgivelse. 

 

Det er viktig å nevne at bladet ikke er ferdigstilt før det er delt ut. Distribusjonsapparatet er 

derfor særdeles viktig. 

 

Økonomi: 

Bladet har egen konto. Redaktør har innsynsrett. Talong ble lagt ved i blad nr. 1. Vi får gode 

gaver. Samtlige annonsører har gjort opp for seg. En takket av. I 2015 var ca. 13 % av bladet 

fylt med annonser. Statuttene sier maksimalt 15 %. Vi har derfor litt å gå på. Det er viktig å 

understreke at samtlige bidragsytere, redaksjon og forfattere, gjør ideell innsats. Vi gikk 

tilnærmet i balanse. 

 

Annet: 

En varm takk til hver bidragsyter især. Vi takker alle som gir 

bladet litt av tiden sin. 

 

 

Trondheim, 15.01.2016 

 

For redaksjonen 

Edel Lundemo 

Ansvarlig redaktør 

 

           Fra venstre: Edel Lundemo,  

      Kari-Anne Gjettum, Tore How. 

   (Foto: Finn Nielsen) 
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Misjonskomitéen - Årsmelding 2015 
 

 

2015 startet med følgende medlemmer: Gunlaug A. Grankvist, Eva-Lotte Schei, Kari-Anne 

H. Gjettum, Dorthea L. Gangstø, Sissel Statle og Bjørg Sand. Dorthea måtte imidlertid slutte 

fordi det var så mye å gjøre i forbindelse med skolen. Inger Waagø har sagt seg villig til å 

være med. Ved valgperiodens slutt ga Gunlaug og Kari-Anne beskjed om at de ikke kunne 

være med lenger. Ved årets slutt består derfor Misjonskomitéen av Eva-Lotte Schei, Sissel 

Statle, Inger Waagø og Bjørg Sand. Vi skulle gjerne sett at det var et medlem til. 

 

Årets misjonsfest gikk av stabelen 20. mars. Vi hadde besøk av misjonærparet Anne Brit 

Hatleskog og Arne Hustrudlid, som har arbeidet ved Lovsangshjemmet i Bangkok, og koret 

Husfedrene. Det ble en svært trivelig kveld med fengende sang og musikk av Husfedrene, og 

sterk informasjon om forholdene i slummen i Bangkok gjennom ord, bilder og film. Vi fikk 

også se fra Lovsangshjemmet og det gode arbeidet som gjøres der. Det nytter!!! Under 

matpausen ble det solgt årer og lys. Inntekten på åresalget, inklusive gaver, ble rekordstore kr. 

6596! 

 

I løpet av året har det vært to kirkeofringer til misjonsprosjektet. 

    

Misjonskomitéen har hatt to møter i løpet av året, ett i forkant og ett i etterkant av misjons-

festen. Erfaringen er at det er lettere å arrangere misjonsfesten om våren enn om høsten, så det 

vil bli slik framover.  

 

Ved flere anledninger har Misjonskomitéen solgt Knausenlys til inntekt for prosjektet.  

 

I Menighetsbladet har vi en misjonsside i hvert nummer.  

 

Ila skole er spurt om de er interessert i å brevveksle med barn i fritidsklubben og speideren 

som drives på Lovsangshjemmet. Nå venter vi på svar. 

 

 

Trondheim, 15.01.2016 

 

For Misjonskomitéen 

Bjørg Sand 

Leder 
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Prestetjenesten - Årsmelding 2015 
 

 

Prestetjenesten i Byåsen prosti og Ilen menighet ledes av prost Kirsten Almås. Prosten 

fordeler arbeidsoppgavene.  Det er to faste prestestillinger i 100 %, sokneprest Thormod 

Høyen, og kapellan Lars Sperre. Per i dag er soknepresten ansvarlig for konfirmantarbeidet og 

ungdomsarbeidet for øvrig, mens kapellanen har ansvar for sykehjemmene og skolebesøk. I 

tillegg til de to faste prestestillingene var det i 2014/15, satt inn en presteressurs på 20 %. 

Prest April Almås avlastet soknepresten med konfirmantarbeidet. Sokneprest Thormod Høyen 

fylte 67 år og varslet sin avgang. Åshild Brenne ble i mai engasjert i Byåsen prosti med tanke 

på at hun skulle bli fungerende sokneprest da Thormod Høyen takket av 1. oktober. 

 

Avskjed med Thormod Høyen 

Avskjedsgudstjenesten ble avholdt 27. september, og en fullsatt Ilen kirke tok avskjed med 

soknepresten. Antall gudstjenestedeltagere avspeilet sokneprestens brede kontaktflate. 

Frimurerkoret med organist Øivind Netland, Dr. Bekken og Børge Pedersen stod for 

musikken. Foruten Thormod Høyen deltok Lars Sperre, Kirsten Almås og Åshild Brenne. 

Prestene takker for samarbeidet og den jobben Thormod Høyen gjorde med å videreføre Ilen 

menighets ønske om å være en åpen og inkluderende menighet og ønsker ham lykke til med 

pensjonisttilværelsen.      

 

Konfirmantarbeidet 

Ilen menighet hadde i 2014/15 44 konfirmanter, et gledelig antall. Det ble avholdt to kon-

firmasjonsgudstjenester. Vi er takknemlig for den fine jobben April Almås gjorde. Høsten 

2015 var 40 ungdommer påmeldte til konfirmasjon. Ilen menighet samarbeider med Sverres-

borg menighet om konfirmantene i høsthalvåret. Konfirmantleiren engasjerer 35 ungdoms-

ledere totalt fra begge menighetene. Ilen menighets konfirmanter deltok på lysmessen i Ilen 

kirke 2. søndag i advent.   

 

Ungdomslederkurs (ULK) 

Foruten konfirmantene har soknepresten i dag 

ansvar for Ungdomslederkurset (ULK). 7 ULKere 

fikk diplom i vinter, mens det denne høsten var 6 

påmeldte fra Ilen. 3 av dem deltok på 

gudstjenesten 30. august. Der fortalte de om 

erfaringer fra samhandlingsløypa de hadde 

gjennomført på leiren samme helg. Hele høsten 

har det vært jevnlige samlinger.  

 

Dåp   

Ilen kirkes venner (IKV) er en god samarbeids-

partner og Ilen menighet fikk i høst en gave: 

Dåpskluter fra Madagaskar. At alle barn som 

døpes i Ilen kirke får en dåpsklut, er ment å styrke 

tradisjonen rundt dåp. Dette initiativet fra IKV 

førte til en temagudstjeneste om dåp. Det ble et 

vellykket arrangement som vi håper å gjenta. På 

høsten ble det igjen åpnet for dåp hver søndag da 

man i vårsemesteret av ulike grunner valgte å 

stenge enkelte gudstjenester for dåp.     
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Sykehjemsandakten og menighetens hyggestund 

Kapellanen har ansvar for hyggestundene hver første torsdag i måneden. Treffene har bred 

oppslutning. Arrangementet engasjerer mange frivillige, og Ilen menighet er svært 

takknemlige for den jobben de gjør. Hver torsdag holdes det andakt på Hjorten, en gang i 

måneden er det andakt på Ilevollen og i Ilsvika. Prestene deler på sykehjemsbesøkene. 

Menighetens organist David Scott Hamnes spiller på Hjorten. 

 

Fjellseter kapell 

Biskopen har forordnet 3 gudstjenester årlig i kapellet, og disse er lagt til Ilen sokn. I 2015 ble 

gudstjenestene avholdt Skjærtorsdag og 2. påskedag samt 2. pinsedag (prostigudstjeneste).  

 

Økumenisk samarbeid 

Ilen menighet tar mål av seg å være en økumenisk menighet og har per i dag et godt 

samarbeid med Metodistkirken og Svenska kyrkan. Fellesgudstjenesten med Metodistkirken 

feires annenhvert år i de respektive kirkene. I 2015 ble den feiret i Metodistkirken. Svenska 

Kyrkan i Trondheim leier Ilen kirke regelmessig. 1. søndag i advent ble feiret i fellesskap med 

Ilen menighet. Trosopplæringstiltaket "Lys våken"” preget gudstjenesten. Det andre sam-

arbeidsprosjektet med Svenska kyrkan er Luciagudstjenesten. Den ble lagt til lørdag 12. 

desember, og en fullsatt Ilen kirke fikk en opplevelse av de sjeldne. Musikkgymnaset i 

Østersund ga oss en times konsert. Prester fra begge menighetene deltok. 

 

Samarbeid med Sør-samisk menighet 

22. november hadde Sør-samisk menighet familiesamling i Trondheim. Dette førte til en 

felles gudstjeneste med Ilen menighet. Det er ambisjoner i menigheten om å videreutvikle 

dette samarbeidet. 

 

Jul og påske 

Påsken ble feiret som alltid, dog ikke med NRK til stede i år. Dette forklarer nedgangen i 

antallet "besøkende" i påsken 2015. Julen i Ilen kirke ble en vakker opplevelse. "Vi synger 

julen inn" 20. desember, innledet det hele med en spekter av lokale musikere. Profesjonelle 

artister stilte opp og viste bredde og kvalitet.  

 

Stavne kapell og Trolla idrettshus 

Stavne kapell tilhører Ilen sokn, og her avholdes to gudstjenester i året, Kristi himmelfartsdag 

og 3. søndag i advent. 2. juledag feires i Trolla idrettshus. Dette er fine tradisjoner. 
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Friluftsgudstjeneste 

Ilen menighet er "Grønn menighet" og de to fri-

luftsgudstjenestene i året understreker den pro-

filen menigheten ønsker å ha.  Under Iladagene 

arrangeres en gudstjeneste ved Ilabekken og 

ved semesterstart på Damhaugen som ligger i 

øverst i Trollavassdraget ved Holstdammen. 

 

Kveldsgudstjenester 

Det ble i 2014 vedtatt at én gudstjeneste i 

måneden skulle være kveldsgudstjeneste. 2015 ble brukt til å prøve ut ordningen. Det er 

enighet om at gudstjenester på kvelden må innarbeides før man kan vurdere om ordningen 

skal opprettholdes. 

  

Til slutt 
Foruten gudstjenester, avholdes andre kirkelige handlinger som begravelser og vielser. Her 

møter prestene mennesker i glede og sorg. Det er et stort privilegium å stå i tjenesten i Ilen 

menighet. 

 

Guds fred. 

På vegne av prestene 

Åshild Brenne 

Fungerende sokneprest 

 

Foto: Tore How 
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Planleggingskomitéen for innvendig 

restaurering av Ilen kirke - Årsmelding 2015 
 

 

Oppdraget: 

Planleggingskomitéen hadde mandat fra menighetsrådet 

til å lage forslag til innvendig restaurering av Ilen kirke. 

Forslaget fra en enstemmig komité ble i store deler 

fullført i løpet av desember 2012.  Dette ble levert Ilen 

menighetsråd 12.02.2013. Avgjørelsen vedrørende valg 

av farger og dekor i Ilen kirke ligger hos Riksantikvaren 

og hos Nidaros biskop. Vi håper nå at det forslaget som 

er levert, helt eller delvis kan bli tatt til følge når kirken 

skal restaureres innvendig.   

 

Følgende personer var medlemmer i den komitéen 

som nå er opphørt: 

Pål Berntzen, Gullaug Lereim Dybdahl (leder), Bente 

Egeland, Edel Lundemo og Maj Meland Leksen. 

Kari-Anne Husevåg Gjettum (varamedlem) og David 

Scott Hamnes (assosiert medlem). 

Foto: Tore How 

 

Status: 

Etter hva jeg kjenner til, har ikke Ilen menighetsråd mottatt noen fremdriftsplan fra Kirkelig 

Fellesråd i Trondheim (KFiT) angående restaureringen av Ilen kirke. Etter forespørsel fra 

menighetsrådsleder Tore How har jeg tatt kontakt med Marit Dale hos KFiT. Dale er 

prosjektleder for bygg og eiendom. Den 04.11.2015 fikk jeg følgende e-post fra henne: 

 

"Status Ilen kirke: Vi har hatt en kort gjennomgang med to representanter fra Riksantikvaren, 

men de hadde ikke tid til å besøke Ilen kirke. Derimot var de interesserte i problemene med 

spenning i pussen og hva vi kan 

gjøre. De lovet å ta med problemene 

tilbake for å snakke med noen med 

mye erfaring. Egentlig skulle de ha 

kommet tilbake senere i høst, men så 

ringte de og beklaget at det gikk 

ikke. De lovte å komme over nyttår." 

 

Prosjektet er altså i gang og vi får da 

bare håpe at de bygningstekniske 

utfordringene lar seg løse. 

 

 

Trondheim, 09.01.2016 

 

For Restaureringskomitéen 

Gullaug Lereim Dybdahl 

Leder 
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Trosopplæringsutvalget - Årsmelding 2015 
 

 

I april 2015 begynte Guro Gaustad Anderssen som menighetspedagog i 50 % stilling i Ilen 

menighet. Før dette var Amanda Gerhardsen vikar, og trosopplæringsarbeidet var avhengig av 

samarbeidet med Sverresborg menighet. Det ble gjennomført Tårnagent og Babysang i denne 

perioden. Trosopplæringsutvalget har bestått av Johnny Pihl (leder), Marianne Bangsund, 

Eva-Lotte Schei og Marit Böttcher.  

 

Babysang (født i 2014 og 2015) 

Vi anslår at ca. 90 babyer har vært innom i løpet av året. I snitt var det ca. 14 babyer til stede 

hver uke, og mot slutten av semesteret var det ofte nærmere 20 babyer på en gang. Ca. 50 av 

babyene var registrert tre ganger eller mer. Vi har ikke registrert hvilken menighet de tilhører, 

og vet at mange av dem kommer fra andre deler av byen for å være med på babysang i Ilen. 

Det er vi stolte av! Etter hver samling har vi hatt enkel servering i kirkekjelleren. Dette har 

vært et populært tilbud, og vi har hatt mange gode samtaler. På vårparten serverte vi en enkel 

lunsj, men det måtte vi gå bort fra da vi måtte omorganisere oss litt på høstsemesteret. Det har 

i høst vært enda enklere servering, og vi ønsker å gå tilbake til tilbudet vi hadde tidligere. 

 

Babysanggudstjeneste for barn og foreldre som har vært med på babysang. 

Vi hadde Babysangfamiliegudstjeneste i juni, der tre 

babyer var tilstede. Som avslutning i høstsemesteret 

hadde vi babysanggudstjeneste på en vanlig samling på 

en onsdag formiddag. Dette var med prest, kantor, 

kirketjener og to babysangledere. Her var det 15 babyer 

som var til stede med sine foresatte.  

 

Krøllekveld (født 2013) 

I samarbeid med Sverresborg arrangerte vi Krøllekveld i Ilen kirke. Fire barn (med familier) 

kom, og to av dem var fra Ilen menighet. Søndagen etter var de invitert til familiegudstjeneste 

i Ilen kirke, og der delte vi ut boka "Den bortkomne sauen" til fire barn født i 2013 og fire 

født i 2012. 

 

Fireårsklubb (født 2011) 

I løpet av høsten var årets fireåringer invitert til tre klubbkvelder i Ilen kirke. Det kom flere 

for hver gang, og totalt var det 16 barn som deltok på Fireårsklubb. Dette tilsvarer 46 % av de 

inviterte.  

 

Fireårsbok (født 2011) 

På familiegudstjeneste ble det delt ut fireårsbok til 19 fireåringer, og dette tilsvarer 54 % opp-

møte. Det er vi veldig glade for! 

 

Kirkerottene  (født 2010) 

Kirkerottene ble gjennomført i samarbeid med Sverresborg i april. Femåringene ble invitert til 

et eget opplegg i forbindelse med kirketorsdag i Kirkesenteret, og til en påfølgende guds-

tjeneste i Havstein kirke. Det var fire barn fra Ilen som var med. 
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Førsteklasses (født 2009) 

For første gang inviterte vi årets førsteklassinger til et eget opplegg kalt Førsteklasses. Det var 

bare to påmeldte, så dette avlyste vi. Men de var også invitert til en familiegudstjeneste, der vi 

delte ut boka "Tre i et tre" til sju barn, som tilsvarer 13 % av de inviterte.  

 

Noahs Ark dag (født 2008) 

Dette er et prostisamarbeid, og vi la tiltaket til en av skolens planleggingsdager i august. Vi 

var i Byåsen kirke, og det var 32 barn på arrangementet. Bare tre av disse var fra Ilen, men det 

var en flott dag! Kantor fra Ilen deltok på avslutningen. 

 

Tårnagentene (født 2007 og 2006) 

Dette ble gjennomført i samarbeid med Sverresborg menighet 

i Ilen kirke. Prest fra Sverresborg deltok. Deltakertallene er 

dessverre ikke tilgjengelige.  

 

Lys Våken (født 2004 og 2003) 

Årets 11- og 12-åringer ble invitert til et flott tiltak, som vi 

gjennomførte i samarbeid med Sverresborg menighet. Det var 

overnatting i Kirkesenteret på Sverresborg, og på søndag 

morgen kjørte vi buss til Ilen kirke, for å delta i gudstjenesten 

der. Dette var første søndag i advent, og gudstjenesten var i 

samarbeid med Svenske kyrkan. Barna ble også invitert til 

MiniKrybba en torsdag i desember. 

 

Andre tiltak: 

 

Pilegrimsvandring for 3. trinn ved Ila skole. 

 

Juleverksted i menighetssalen i adventstida. 

 

 

For Trosopplæringsutvalget 

Guro Gaustad Anderssen 

Menighetspedagog 
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Planleggingskomitéen for kulturprosjektet 

"Vi åpner våre hjerter" - Årsmelding 2015 

 

 

Komitéens medlemmer: 
David Scott Hamnes (leder), Else Bø og Marit Böttcher.  

 

Oppdraget: 
Planleggingskomitéen har hatt et mandat fra menighetsrådet / kulturutvalget til å velge kultur- 

prosjekter som inngår som del i et prosjekt støttet av Norsk kulturråd og Trondheim 

kommune. Arrangementene har funnet sted i Ilen kirke. Planleggingskomitéen ble satt i april 

2013, og har hatt 6 møter i 2015. 

  

Mange ulike kulturprosjekter ble presentert i Ilen kirke i 2015, og de fleste av disse ble gjort 

under paraplyen til "Vi åpner våre hjerter". En liste over disse arrangementer finnes nedenfor. 

Prosjektet videreføres i 2016, da kr. 120000 ble tildelt av Norsk kulturråd i oktober 2014. 

Disse midler er ennå ikke oppbrukt per 31. desember 2015. 

 

 

 

Trondheim, 10.01.2016 

 

På vegne av Planleggingskomitéen for  

kulturprosjektet "Vi åpner våre hjerter" 

David Scott Hamnes 

Leder 

 

 

 

Søndag 19. april kl. 1800 i Ilen kirke 

Gospelmesse med Steinkjer Gospelkor 
Gratis 

 

Onsdag 13. mai kl. 1900 i Ilen kirke  

Orgel på onsdag: David Scott Hamnes, Marit Böttcher,  

Gisbert Näther og Nina Sætherhaug  
Billetter: kr. 100/50 

 

Onsdag 3. juni kl. 1900 i Ilen kirke  

Orgel på onsdag: Per Fridtjov Bonsaksen  
Billetter: kr. 100/50 

 

Søndag 12. juli kl. 1800 i Ilen kirke  

Jazzkonsert med Peter Jennifer Chou 
Billetter: kr. 100/50   

 

Onsdag 2. september kl. 1900 i Ilen kirke  

Orgel på onsdag: Endre Lorentzen 
Billetter: kr. 100/50   

Lørdag 5. september kl. 1900 i Ilen kirke 
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Mozarts kroningsmesse med  

Steinkjer kirkekor, Trønderkoret 
Billetter: kr. 100/50 

Onsdag 3. november kl. 1900 i Ilen kirke  

Orgel på onsdag: Jon Baxendale  
Billetter: kr. 100/50 

 

Søndag 15. november kl. 1900 i Ilen kirke  

Ilinger spiller i Ilen 
Billetter: kr. 100/50 

 

Søndag 29. november kl. 1930 i Ilen kirke  

Adventskonsert med Trøndernes mannssangforening  
Billettsalg ved døra  

 

Lørdag 12. desember kl. 1200 - 1800 i Ilen kirke  

Luciafeiring i Ilen kirke  
Svenska kyrkan i Norge i samarbeid med Ilen menighet 

Gratis  

 

Søndag 20. desember kl. 1800 i Ilen kirke  

Menighetens julekonsert Vi synger julen inn 
Med bl.a. Nina Sætherhaug, Børge Pedersen  

og mange andre artister fra Ilen menighet  
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Økonomiutvalget i Ilen menighet - Årsmelding 2015 
 

 

Økonomiutvalget har i 2015 bestått av Sigrid Sørflakne, Gry Haug Binde og Haldor Kjeldstad 

- med sistnevnte som leder. 

 

Oppgavene har vært mange og krevende. Ikke minst har det vært nødvendig å tydeliggjøre og 

synliggjøre alle legater og fonds som er tilknyttet Ilen menighet. En betydelig verdi, vel 4,5 

millioner kroner, er i løpet av året tilført Ilen menighets regnskap. Nå kan alle fonds enkelt 

avleses direkte i regnskapet. Dessuten er en betydelig opprydding foretatt vedrørende hvem 

som har fullmakter til de ulike fonds/bankkonti.  

 

Med fullmakt fra menighetsrådet, reforhandlet leder alle vilkår og rentebetingelser. Rentene er 

for tiden meget lave, men vi fikk avstemt, samordnet og høynet avkastningen på alle våre 

konti i Danske Bank. Et pengemarkedsfond i Danske Bank på nærmere 1 million kroner 

(Nordseters fond), er av menighetsrådet vedtatt redusert til ca. kr. 500 000 av risikomessige 

årsaker. Juridiske spissfindigheter, som det tok tid å få på plass, gjorde at vi ikke rakk dette 

før 01.01.2016, og det blir en jobb for det nye menighetsrådet å effektuere. 

  

Omorganiseringer både av selskapsenheten Ilen menighetshus (IMH), stiftelsen Ilen menig-

hetshus fond (IMHF) og stiftelsen Jacob Saltvik og hustrus fond er foretatt. Disse tre er egne 

selskaper som har egne vedtekter, egne styrer og fører egne regnskaper med dertil hørende 

revisorer. Økonomiutvalget var i en periode styre for alle tre. Oppgaver som utleie, faktu-

rering og regnskap i IMH var en tidkrevende oppgave som, etter omorganiseringen i 2015, ble 

overført til selskapets eget styre, og som i dag opererer adskilt fra menighetsrådet. Etter ett års 

virksomhet og erfaring, synes en forenkling av struktur og drift nødvendig. Dette blir 

eventuelt også en oppgave for det nye rådet i 2016. Styrene legger frem egne årsmeldinger. 

 

Økonomiutvalgets målsettinger for året 2015 var: 

 

1. Tilstrebe en trygg og kostnadseffektiv forvaltning 

av menighetens økonomiske midler. 

 

2. Det administrative arbeidet skal være så enkelt og 

ukomplisert som mulig. 

 

3. Alle midler skal være synlige og forståelige for alle 

med beskjeden regnskapsmessig innsikt. 

 

Vi ønsker det nye økonomiutvalget og menighetsrådet 

lykke til med det videre arbeid i neste periode. 

 

 

Trondheim, 07.03.2016 

 

Haldor Kjeldstad 
Leder 

 



23 

 

Ilen menighetsråd - Årsmelding 2015 
 

 

Ilen menighet er en inkluderende og åpen folkekirkemenighet for nærmiljøet i bydelen Ila i 

Trondheim. På kristelig grunnlag arbeides det med å formidle Kristi budskap samt å engasjere 

menigheten i omsorgen for det hele mennesket. 

 

Menighetsrådet. 

Menighetsrådet (til 14.09.2015) bestod av 7 valgte medlemmer og soknepresten samt 3 valgte 

varamedlemmer, fordelt på 4 kvinner og 7 menn. Menighetsrådet (etter 14.09.2015) bestod av 

8 valgte medlemmer og soknepresten samt 5 valgte varamedlemmer, fordelt på 7 kvinner og 6 

menn. For ytterligere informasjon vises til 2. Menighetsrådets sammensetning side 3 samt 

årsmeldingen som beskriver arbeidet som er utført i menigheten. 

 

I 2015 hadde menighetsrådet 7 (avtroppende råd) + 3 (påtroppende råd) = 10 møter og be-

handlet 86 (avtroppende råd) + 31 (påtroppende råd) = 117 saker. Det avtroppende menighets-

rådet hadde 1 sosial samling på Tavern. 

 

Inntekter / utgifter. 

Både driftsinntekter og driftsutgifter for 2015 er markert mindre enn i 2014. Netto 

driftsresultat i 2015 ga et underskudd på kr. 56 875 mot fjorårets overskudd på kr. 136 210. 

Det bemerkes at menigheten i 2015 ikke arrangerte julekonsert med billettsalg. Med interne 

finansieringstransaksjoner (bruk av bundne fond) ble det regnskapsmessige overskuddet på 

kr. 7 362, mot fjorårets overskudd på kr. 109 548. 

 

Driftsinntekter   kr.  561 480 

Driftsutgifter   kr.  635 586 

Netto finansinntekter  kr.    17 232  

Netto driftsresultat  kr. -  56 875  

 

Netto bundne fond  kr.    64 237 

 

Årets overskudd  kr.      7 362 

 

 

De regnskapsmessige driftsutgiftene omfatter refusjon av trosopplæringsmidler på kr. 100 065 

til KFiT, noe som betyr at de reelle driftsutgiftene er kr. 535 521 slik at selve driften ikke gikk 

med underskudd. For noen poster er avvik mellom regnskap og budsjett betydelig. Dette 

understreker viktigheten av å få periodiske regnskapsrapporter fra KFiT for både å styre 

pengebruk og eventuelt justere budsjett. 

 

Balansen. 

Sum eiendeler var kr. 5 231 905 mot fjorårets kr. 721 930. Den svært store økningen skyldes 

at menighetens innskudd i Ilen menighets stiftelse (IMS) på kr. 3 050 000 er tatt inn i regn-

skapet. Videre er Axel Sivertsens fond på kr. 381 443 samt Paul og Asbjørg Nordseters fond 

på i alt kr. 1 076 727 (se note 8) også tatt inn i Ilen menighets regnskap. Dette er gjort for å 

tydeliggjøre de verdier menigheten har. Foruten Sivertsens og Nordseters fond utgjør andre 

bundne driftsfond kr. 410 878 (herav "Vi åpner våre hjerter" kr. 39 995). Totalt disponerer 

menigheten i alt kr. 1 869 048 i øremerkede midler (se note 6). 



24 

 

For ytterligere forklaringer vises til regnskapets noter på side 29-30. 

 

Årsregnskapet for 2015 gir etter vår mening et rettvisende bilde av de økonomiske disposi-

sjoner som er foretatt gjennom året. 

 

Utfordringer. 

Ilen menighets inntekter fra kollekt er beskjeden. Dette betyr at for å sikre en forsvarlig 

driftsøkonomi kan menigheten i 2016 neppe gjennomføre ressurskrevende arrangementer. 

Nøkternhet bør bli et stikkord.      

 

Årsmeldingen. 

Ilen menighets årsmelding er redigert av MR-leder. Det redaksjonelle arbeidet med års-

meldingen ble avsluttet 23. mars 2016. 

 

 

Trondheim, 23.03.2016 

 

For Ilen menighetsråd 

Tore How 

Leder 

 

 

 

 

 

Ilen menighetshus ca. 2009. 

Legg merke til bokstavene ILEN MENIGHETSHUS på veggen! 
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Ilen Menighet - Regnskap 2015 (med noter) 
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Ilen menighet - Revisors beretning 2015 

 

 

 

TRONDHEIM KOMMUNE 
Trondheim kommunerevisjon 
 

  

 

 

 

Til Ilen menighetsråd  

 

 

REVISORS BERETNING FOR 2015 

 

Uttalelse om årsregnskapet 

 

Vi har revidert årsregnskapet for Ilen menighetsråd som viser et netto driftsresultat på  

kr -56 875,- og et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 7 362,-. Årsregnskapet består av 

balanse per 31. desember 2015, driftsregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og 

en beskrivelse av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger. 

 
Menighetsrådets ansvar for årsregnskapet 

Menighetsrådet er ansvarlig for å utarbeide og fastsette årsregnskapet og for at det gir en 

dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge, 

og for slik intern kontroll som menighetsrådet finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen 

av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 

misligheter eller feil. 

 
Revisors oppgaver og plikter 

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår revisjon. 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i 

Norge, herunder International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi 

etterlever etiske krav og planlegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende 

sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. 

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og 

opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder 

vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det 

skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne 

kontrollen som er relevant for menighetsrådets utarbeidelse av et årsregnskap som gir en 

dekkende fremstilling. Formålet er å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter 

omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av menighetsrådets 

interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om de anvendte 

regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene utarbeidet av ledelsen er 

rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet. 

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 

for vår konklusjon.  
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Konklusjon 

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir i det alt 

vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til Ilen menighetsråd per 31. 

desember 2015, og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar 

med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge. 

 

Uttalelser om øvrige forhold 

 

Konklusjon om budsjett  

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at de disposisjoner 

som ligger til grunn for regnskapet i det alt vesentlige er i samsvar med budsjettvedtak, og at 

budsjettbeløpene i årsregnskapet stemmer med regulert budsjett. 

 
Konklusjon om årsberetningen 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i 

årsberetningen om årsregnskapet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og 

forskrifter. 

 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har 

funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE)3000 

«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 

informasjon», mener vi at menighetsrådet har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og 

oversiktlig registrering og dokumentasjon av menighetsrådets regnskapsopplysninger i 

samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge. 

 

 
Trondheim, 18. mars 2016 

 

 

Per Olav Nilsen 

revisjonsdirektør 

Aase Birgitte Nerland 

registrert revisor 

 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


